

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24

MOÇÃO DE APLAUSO N.º 03/2022

Senhor Presidente,

Considerando que os atletas da Academia Fábrica da Luta participaram em Brasília-DF, do 31º Campeonato Brasileiro de Kung Fu Wushu;

Considerando que na competição os atletas ferreirenses, capitaneados pelo Professor Antônio Carlos Silva, obtiveram excelente desempenho, dentre os quais, os títulos de campeã brasileira nas categorias sanda e combate feminino até 56 kg, conquistado pela atleta Beatriz Silva; O título de campeã brasileira até 75 kg na categoria sanda feminino, conquistado pela atleta Tamires Gomes; medalha de bronze na categoria até 85 kg sanda masculino, conquistado pelo atleta Deivid Sanda; e a conquista do 5º lugar na categoria até 80 Kg sanda masculino, pelo atleta Thiago Coronin.

Considerando que o desempenho dos representantes de nossa cidade em tão importante competição, nos encher de orgulho e satisfação.

Requeiro a Vossa Excelência, após ouvir o plenário, que seja encaminhada cópia da presente Moção de Aplauso ao Professor Antonio Carlos Silva e aos atletas da Fábrica da Luta, Beatriz Silva, Tamires Gomes, Deivid Sanda e Thiago Coronin, para que recebam o reconhecimento de toda a sociedade ferreirense, através deste ato de seus legítimos representantes, parabenizando-os pelo brilhante desempenho alcançado no 31º Campeonato Brasileiro de Kung Fu Wushu.

Plenário Syrio Ignátios, 22 de fevereiro de 2022.

Pedro Celso Wanderley de Melo

Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24

Sérgio Rodrigo de Oliveira ereador

> João Lázaro Batista Vereador

> > Marcelo Ozelin Vereador

Renato Pires da Rosa Vereador

Élcio Gustavo Silveira Arruda Vereador

> Alan João Orlando Vereador

Luciane Lourencomereira de Sousa Vereadora

> Priscila Franco de Oliveira Vereadora

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIR

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM: 78/07/7072

DESPACHO : APROVADO ROR UNANIMIDADE

PRESIDENTE:_

1º SECRETÁRIO

?º SECRETÁRIO

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA Discussão Única Sessão de: 78/07/7027 APROVADO PAPROVADO POR UNANIMIDADE

PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO:

SECRETARIO